1467. 

exaltationem orthodoxe fidei et ec- C X L I V . 
clesie defensionem, christiane etiam • 
religionis augmentum nonnulla 
amiciciarum federa, alliganciam et 
confederationem realem atque per
petuam pro nobis, heredibus et su-
cessoribus nostris, regnis, terris et 
dominiis, subditís nostris nunc et 
pro tempore existentibus cum pre-
fato illustrisimo Principe Edwardo, 
ejusque terris, dominiis et subditís 
contractavimus, inivimussub certis 
capitulis ac puntuacionibus per no
stros et ejusdemRegis legatos, ara-
baxiatores et nuncios ex utraque 
parte transmissos, que lamen nec 
usque in presens conclusa aut difi-
nita existunt: volentes igitur prefa-
cta amiciciarum federa, confedera
ciones et alliganciam usque ad salu-
brem conclusionem adducere, deli
béralo ac maturo consilio prius ha
bito tam cum carissima ac illustri 
Regina domina Johanna uxore mea, 
quam alus plurimis consiliariis no
stris, confidentes de fidelitate, legali-
tate et prudencia atque mulliplici 
sufficiencia et honéstate quibus per
sona reverendi patrís domiui fratris 
Alphonsi de Palenzuela, minorum 
ordinis professorisacCivitatensis Epi-
scopi, consiliarii nostri carissimi efe-
coratamnovimus, ipsum harura serie 
facimus, creamusetconstituimus no
mine nostroet regnorum ét dominio-
rum nostrorum ambaxiatorem sole-
pnem et procuratoremspecialem, cui 
committimus nomine nostró ac no
mine regnorum, terrarum et domi-
niorum nostrorum ubique locorum 
existencium potestatem nostram 
plenam, sufficientem, abundan-
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C X L I V . tem ac liberam ad omnia et singula 
^457.'" tractanda, concludenda, definienda 

et fine etiam debito terminanda 
cum prefato illustrissimo Principe 
domino Edwardo, Rege Anglie ac 
personis deputandis per eum suo 
nomine et rejmorum ac dominiorum 
suorum tara m térra quam ín di -
strictu maris consistentium cum po-
testate punctuandi, addendietdimi-
nuendi super colliganciis supradi-
ctis et amiciciarum federibus, ac om
nia et singula faciendi, disponendi, 
ordinandi, declarandi, concludendi 
et terminandi, ac omnia alia facien-
di que specialem commissionem 
exigant et mandatum que nos ipsi 
faceré mus, si possemus personaliter 
inesse: necnon etiam ad prefatas con-
federationes et amicicias validiores 
et firmioresredendas excipiendi, ac-
ceptandi, rescipiendiquosque Reges, 
Principes, Duces, Comités et Baro
nes ejus discrecioui videbitur cum 
ejusdem Regis Edvvardi beneplácito 
et assensu : necnon eciam aseusum 
prebendi exceptacionibus persona-
ruin per eumdem Regem excipien-
darum aut eciam acceptandarum ac 
eciam siopusfuerit tempus taxandi, 
asignandi ad prefactas, tractatas et 
delibéralas per eum alliganciam et 
amicicias conclusas et terminatas in 
regnis et dominiis tam nostris quam 
prefati illustrissimi Edwardi, Regis 
Anglie publicandi, cui eciam com-
mittimus poteslalem jurandi in ani
ma nostra ac obligandi et sub ypo-
teca obligationis apponendi omnia 
bona tam patrimonialia quam fisca
lía ad coronam nostram pertinencia 
bono animo et fide regia pollice-
mur ex boc et in perpetuum ratum 
et firmum babere omni dolo et frau
de cessantibus, et illabatum servare 
quidquid per prefactum reveren-
dum patrem Episcopum Civitaten-
sem, procuratorem nostrum ad boc 
specialiter deputalum nostro nomine 
et regnorum ac dominiorum no-
strorum cum memoratoillustrissimo 

Principe consanguíneo nostro caris-
simo Edwardo, Rege Anglie ac per
sonis per eum deputandis conclu-
sum, actum et definitum extiterit, 

i prefatum procuratorem nostrum ab 
omni onere relevantes, insuper eciam 
prefactam procurationem injungi-
mus cum emergen ciis, dependenciis, 
et connexitatibus quead hoc tam de 
jure quam communi consuetudine 
exiguntur modo, via, forma meliori-
bus ^uibus possumus et debemus. 
In quorum omnium testimonium ac 
plenam fidem presenten! literam 
nostro nomine roboravimus et co
rana secretario nostro cui signandam 
tradidimus, fecimus presentibus ho-
norabilibus viris, consiliariis nostris, 
videlicet reverendissimo in Cbristo 
patre domino Alphonso de Fonseca, 
Archiepiscopo Ispalensi, Andrea de 
Cabrera, majordomo majore Regis, 
Antonio Nunes de Civitate Roderici, 
computatore majore Regis ac Johan-
ne Hernando Galindo, milite milicie 
sancti Jacobi ac preceptore Hernan
do de Fonseca, íratre Arcbiepiscopi 
Ispalensis,- Francisco de Tordeci-
llas, ca merario. Datis et actis in villa 
de Madris ultima die mensismartii, 
anno domini millesimo quatuorcen-
tesimo sexagésimo séptimo. 

In quorum omnium et singulo-
rum fidem et testimonium promis-
sorum nos Wilbelmus, Episcopus 
Eliensis, commissarius, procurator et 
deputatus supradictus sigilum no
strum presentibus apposuimus. Da
ta et acta sunt bec omnia et singula 
premissa prout supra scribuntur per 
commissariós procuratores et nun
cios ante dictos in palacio Westmo-
nasterii in Anglia sexto die mensis 
julii, anno incarnacionis dominice 
millesimo quadringentesimo sexagé
simo séptimo, presentibus discretis 
viris magistroHenrico Sbarp, legum 
doctore ,nolario Regis, Ricardo Bolls, 
clerico et Ricardo Langport Tauton, 
archidiácono, necnon Fernando de 
Palensuela, Thesaurario Placentinen-
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sis ecclesíe in Hispania Petro Para-
tinen. Capellano predicli doinini 
Alphonsi, Civitatensis Episcopi et 
Johanne de Jubas, armígero. 

Copia federis Regís Eduardi ultlmi 
manu privati sigili. 

In primis concordatum est quod 
ínter ipsos Reges Angiie et Castelle 
regnaque, térras, dominia, loca et 
subditos suos in posterura futuris 

Í)erpetilis temporibus ubicumque 
ocorum sit vera, perpetua et realis 

araiciciaj alligancia et confederatio. 
=Itera quod prefatus Rex Angiie, 
heredes et sucessores sui ac subditi 
erunt prefato Regí Castelle, heredi-
bus et successoribus et subditis suis 
veri, perpetui et íideles amici, alli-
gati et confederati, ipsisque conser-
vabunt pro posse suo honores et jura 
quecumque que de presentí obti-
nent, aut jn posterum obtinebunt, 
nec eorum regna, térras seu domi
nia contra justitiam invadent, nec 
jus aut titulum ad regna, térras et 
dominia sua hujusmodi quovismodo 
usurpabunt, dampnumque ipso-
rum parí modo fideliter impedient, 
hostibus, inimicisj rebellibus perse-
cutoribus et emulis suis quibuscum-
que presentibus et futuris consi-
lium, auxilium vel favorem contra 
ipsos aut eorum aliquem publice 
vel oculte nunquam in posterum da-
bunt, nec hostes, inimicos, rebelles, 
persecutores aut émulos hujusmodi 
in prejudicium aut dapnum dicti 
Regis Angiie, heredum aut successo
rum, regnorum, terrarum aut domi-
niorum suorum scienter recepta-
bunt, receptarive facient, nec quo
vismodo in regnis, terris, dominiis et 
locis suis predictis stare seu morari 
scienter patientur, nec eosdem con
tra prefalum Regem Angiie, here
des, successores, regna, térras, domi-* 
nía, loca et subditos suos antedictos 
sustenibit aut adjuvabit quovismodo., 
necnon subditos suos et alios quos-

«umque regnum Angiie., térras, C X L I V 
dominia seu loca prefati domini Re- . ,„„ 
gis per terram vel mare Qffendere 1 4 í ) / . 
vel invadere molientes pro viribus 
suis refrenabit et impediet, ipsum-
que dominum Regem Angiie, he
redes, successores et subditos suos 
sub modo et forma suprádictis j uva-
bit et premissá omnia et sin gula 
quaecumque et quotiescumque d i -
ctus Rex Angiie, heredes et succes
sores sui auxilio prefati Regis Ca
stelle., heredum et successorum suo
rum indiguerint, ipsius Regis Caste
lle, heredum seu successorum suo
rum auxilium invocari et super 
hoc ipsum Regem Castelle, heredes 
seu successores suos duxerit requi-
rendos bona fide faciet et implebit, 
ac contra omnes nomines mundí 
qui prefatura Regem Angiie, here
des et succesores seu subditos re
gnum, térras, dominia seu loca sua 
supradicta per terram mareve offen
dere, invadere, impunnare aut in 
ipsos guerram faceré seu bellum mo
veré presumpserint eosdem domi
num Regem Ánglie, heredes et suc
cessores suos pro viribus suis juva-
bit ipsius videlicet domini Regis 
Angiie., heredum et succesorum suo
rum sumptibus et expensis sub mo
do et forma infrascriplis et in hiis 
«is dabit consilium, auxilium et fa
vorem, prout melius stiterifc vel po-
tuerit quovismodo bona fide sine 
fraude et malo negocio et sicut fa
ceré pro facto et négociis suis pro-
priis.—ítem conventum et concor
datum est quod si contingat prefa
lum Regem Angiie, heredes, suc-1 

cessores suos hominibusád arma, ca-
stellanis sagittariis indigere ac subsi-
dium dicti Regis Castelle heredum 
et successorum suorum in hac parte 
aliquando per se, literas aut: nuncios 
suos inquiret predictus Rex Castelle, 
heredes et successores sui prefatum 
Regem Angiie, heredes et súccesso-
res suos bona fide ét absquedifíicul-
tate juvabit^ secundum modum et 
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C X L I V . formam superius adnotatum de gen-
tibus et hominibus ad arma hujus-
modi usque ad numeram quem a 
se quomodo poterit dimitiere neces-
sitate sua propia que contingere po
terit temporibus successivis conside? 
rata, quandocumqueet quotiescum-
que ad id fuerit requisitus sumpti-
bus tamen et expensis prefati Regis 
Anglie secundum statum nominum^ 
armorum, sagittariorum et aliorum 
bominura bujusraodi infra spacium 
duorum mensium a tempore requi-
sitionis hujusmodi computandorura. 
=Item quodsuraptuset expense hu
jusmodi habito respectu ad forum 
victualium quod in presentibus pro 
tempore contingit, bona fide taxen-
tur ac moderentur per quatuor le
gales milites quiad hoc assumentur, 
videlicet dúos ex una parte et dúos 
ex alia qui arbitrentur, taxent et 
moderent sumptus et expensas hu
jusmodi secundum temporis et loci, 
ubertatis aut sterilitatis circunstan
cias, servientque nomines ad arma 
et gentes hujusmodi legaliter et ex 
fide prefato Regi Anglie, heredibus> 
successoribus suis in ipsorum guer
ras, quamdiu eos duxerint retinen-
dos et eis satisfecerint de slipendiis 
sicut premittitur moderandis. = 
ítem conventum et conclusum est 
quod per presentem amicitiam nul-
lum fíat prejuditium aut impedi-
mentum prefato Regí Anglie, he-
red ibus et successoribus suis quiu 
polerunt omnes, singulos fugitivos 
exules et exbannitos presentes et 
futuros ex causa et ocasione qua-
cuinque a regno Castelle predicto 
receptare, sustinefe et fovere in re
gno, dominiis etterris suis ante d i -
ctis.—ítem conventum et concor-
datum est quod a presentí amicicia, 
alligancia et confederacione santissi-
mus in Ghristo paterdominus Papa, 
serenisimique Principes Arragonié 
et. Portugalie necnon Ferdinandus 
Sicilie et Chrislhiernus,Dan¡e Reges 
expresse et nominatim excipientur. 

= ítem conventum et concordatum 
est quod in omni pace, amicicia, al
ligancia et confederacione, necnon 
treugis, induciis et guerrarum abs-
tinenciis quibuscumque pro parte 
dicti Regis Castelle, heredum seu 
successorum suorum cum Regibus^ 
Principibus, Dominis etaliispersonis 
quibuscumque in posterum capien-
dis, ineundis, contraendis seu con-
cordandis prefatusRex Anglie, here-
deset successóressui tamquamamici, 
allegati et confederati dicti Regis 
Castelle, heredum et successorum 
suorum omnino comprendentur. = 
Ítem conventum et concordatum 
est quod si aliquidin posterum, quod 
Deus avertat, per prefatum Regem 
Anglie contra vires, formam eteffe-
clum presentís amicitie et confede-
racionis temeré factum fuerit, illucl 
toties quoties id acciderit salvis i n -
frascriptis ad requisicionem dicti 
Regis Castelle por debita juris reme
dia reformetur et justicia inde fíat, 
ita quod presens amicicia nullatenus 
ea ocasione, dissolvi censeatur. = 
ítem quod tam subditi prefati do-
mini Regis Castelle quam predicti 
Regis Anglie preserlim in mare seu 
alus locis aistantibus ad puesens con-
stituti amiciciam hujusmodi ante i -
psius publicationem probabililer i -
gorare potuerint, conventum est igi-
lur quod presens amicicia ad repa-
racionem nujusmodi attemplatorum 
ab ortu solis sexti diei mensis no-
vembris proximi futuri et non antea 
incipiat, quodque interim uterque 
Regum predictorum in regnis et 
dominiissuisipsara amiciciam debite 
publicari facient. = ítem conven
tum et conclusum est quod ab ortu 
solis dicti sexti diei in posterum fu-
turis perpetuis temporibus mercato-
res ceterique subditi prefati Regis 
Anglie libere possint in regno Ca
stelle ceterisque lerris et dominiis 
suh potestate ejusdem pro tempore 
existentibusquccumque mercimonia 
atque res emere et venderé et quod 
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pertractentur et habeantur veré et 
sine aliqua ficcione quoad hospita-
cionem et solucionera consuetudi-
nura, custumarura, et jurium quo-
rumcuraque et cetera omnia que-
cumque per inde iu ómnibus et per 
omnia, ac si essent originarii et sub-

diti sui proprii ac naturales juribus G X L I V . 
et libertatibus privilegiis ac consue- "777^— 
tudinibus, civitatibus, opidis, villis, 1 4 í ) ' ' 
universitatibus, collegiis et societati-
busquibuscumque retroactis tempo-
ribus concessis seu competentibus in 
ómnibus semper salvis. 

Núm. CXLV. 
Carta de Pedro de Mesa, canónigo de Toledo en que refiere el 

levantamiento de aquella ciudad causado por Alvar Gómez, su 
alcalde mayor y escribano del Rey. En Toledo 17 de agosto 
de 1467. = Original en el archivo de la santa iglesia de Toledo.